Fundationem Ligniccnsem variis auxissc ccnsibus, in bonis vero Tschech- 
nitzensibus duos mansos agrorum pro scultetia ibidem locanda pro 40 marcis, item 
tertium denarium de judicio, pistrinam, tabernam, maccllum et liberam 150 ovium 
nutriturain et specialiter duo jugera arundinis Hanckoni dieto Dremelick rustico in 
Kochern vendidisse comperitur, ea tarnen conditione, ut scultetus ille magistro ser- 
vitium cum uno equo valoiis trium marcarum praestare debeat. Dedit praeterea 
magister Nicolaus praefato sculteto sedecim mansos usuales agrorum in bonis 
Tschechin tz circa sanctam Catharinam libere exponendos, sic tarnen, ut magistrům 
pro domino suo possessores agnoscant et singulis annis de quolibet manso dimidiam 
marcam solvant et unam maldratam duplicis grani, scilicet octo mensuras siliginis 
et quatuor avenae sub suis laboribus et expensis. Actum VVratislaviae, in crastino 

1339 omnium sanctorum anno 1355. cum sigillis magistři et conventus.3) Anno 1359 
porro a Ludovico Lignicensium duce confirmationem omnium privilegiorum obtinuitA)

XII. Joannes tertius, sive Claviger
electus circa annum 1361, obiit circa annum 1370.

Pacis amans magnum Fridericum accedo magistrům 
Pax datur et fertur fratribus illa domum;

Sed cum paciiicus Fridericus mortuus esset, 
Pax etiam rursus mortua nostra luit.

Pacis hic amans et studiosus fuit, qui litem aut aemulationem Pragenscs 
inter et Wratislavienses crucigeros circa hoc ipsum teuipus quo Joannes iste in 
magistrům domus electus fuit maxime gliscentem componere quidem satagebat et
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ut cum domo sancti Francis« Mathianam conciliaret et a negotiis, quae sibi in- 
vicem facessebant liberaret, anno 1369 in persona Pragam ad magnum et gene- 1569 
ralem magistrům Fridericum sese conlerebat ibidemque pro domo sua pcrorabat 
non sine effectu, sed recruduit vulnus postea non plane sanatum et mortuo Fri- 
derico magistro Pragensi praesertim controversiae denuo motae tarn diu durarunt, 
donec ad Romanam deinde curiam devolutae et anno 1404. primo compositae fuerint.

jXJfZJ. Joannes quarlus, Sieberwirt eognomine
electus circa annum 1370, obiit circa annum 1391.

Vindico quae loties nobis jam cessa fuere 
Quae sunt Tschechnitii prata molamque mihi 

Dat pro pauperibus rex Zytlii jura coquendi 
Qui Christo potum dat, benedictus erit.

Gratis animis huic Joanni acceptant referimus villam Stein, nec non bra- 
siatorium nostrum Mathianam, illam enim redemit et redemptionis coniirmationern 
a gloriosissimae memoriae Carolo IV. anno 13/5. hoc vero (jus nimirum co- 1575 
quendi cerevisiam) obtinuit anno 1376 ab eodem irnpeiatore.2) Boni oecon-omi *S7Ci  
partes implevisse Joamiem Sieberwirt vel inde probatur, quod facultate a rege 
W enceslao anno 13S5. irnpetrata, villam Mokirniz anno 1386. redemerit,3) nec <583 
non Tschechnitzense molendinum et pratum illi adjunctum ab omni practensione, 
quam dominus Dir Ao Simonis filius de Rorau se habere dixerunt, liberaverit.

* Urk. vom 11. Fehr. 1575: villam Uamyne, alias Stein, inter Odrám et Wydnaviam 
si tua tam, ut iniirmis possit congrue« tius in corporis iiecessitatibus provideri. Ste ne, 
O. S. O. % M. v. Breslau.

3) Urk. Kaiser Karls vom 2. April u. K. Wenzels v. 8. April 1576: pro sustentatione 
ac consolacionc speciali ministrorum infirmoriiin et pauperum inibi degentiuni, d. 
h. der Diener der Siechen im Hospitale, welche erst später zu Herren wurden

s) Urk. v. 22 Oct. 1585 u. v. 22. Febr. 1586.

Anno 1390. adhuc fuisse superstitem Joannom ex documents, ipsius auctoritate in 1500 
commanda Lignicensi hoc anno scriptis liquet.

Alf Petrus primus. Neuniæ cognominatus
electus circa annum 1391, obiit circa annum 1400.

Gröblowiz, Mertzdorff et Margreth compare, villas. 
Papa, quod in Margreth fert parochia, dédit.

Hine domini parodii, quae vobis lucra supersunt, 
Fiatribus haec dabitis pauperibusque domus.

Antecessorem suum in re familiari bene administranda imitatus Petius Neu- 
niz, contra nominis sui lationern multum novi fundi bonis hospitalaribus sua ad-
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jecit induslria, nam villas Gröblowiz et Merlzdorff in Olavieusi districtu sitas ab 
eo pro domo Matbiana emptas fuisse et emptiones coram duce Ludovico domino 
Brigensi et Olaviensi cclcbratas ab eodemque confirmatas docent instrumenta super 

4oi>5. bis contractibus anno 1393. et anno 139/. Brigae conscripta et ducis sigillo ro- 
borata. In quo utroque contractu jus supremum, in altero vero Mcrtzdorffensi vi- 
dclicet, etiam jus hospitandi, sive in itinere ibi divertendi principi reservaturr bocf) 
aber befdjeibentlid), baß wir unë unb unfern (beerben unb 9lad)fomlingen bemalten, uf 
ben*  efyegenannten (SJuíe ju SDřertinšborff unfer Seger eroiglid), alfo fit unb offte wir baê 
bebôrffen etc.1) At non tantum ex parte Silesiae Germanica, sive cis, sed etiam 
trans Oderam ad ripam Viadri Polonicam bona hospitalis auxit Petrus, dum anno 
1393. a Joanne quodam Slantzen cive Wratislaviensi villam sanctae Margarethae, 
alias Geytouo vel Boberwincken dictam, una cum jure patronatus (quod abalienatum 
aut disputatum saltem hoc tempore fuisse videtur2) super sanctae Margarcthae ec- 
clesiam parochialem émit et a Bonifacio papa IX. bullám obtinuit gratiosam anno 

1599. 1399. datam, qua domui sancti Mathiae unit et incorporât parochiam sanctae Mar- 
garethae cum omnibus decimis et proventibus suis, excepta et rcservata portione 
honesta sustentationis pro perpeluo vicario inibi instituendo.3) Lites praeterea ob 
confinia VViistendorffium a pago Erichen dirimentia cum hujus possessore anno